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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

Osiem zastępów straży 
pożarnej toczyło nocną 
walkę z ogniem, który zaczął 
się od wybuchu. W efekcie 
pożaru domu przy ulicy 
Nadarzyńskiej jedna osoba 
trafiła do szpitala. Jaka była 
przyczyna eksplozji? 

G aszenie pożaru trwało kilka godzin 
i wymagało pokonania wielu za-

grożeń dla bezpieczeństwa biorących 
udział w akcji strażaków. 

Wybuch i pożar w domu 
jednorodzinnym

Dlaczego 
proboszcz został 
zawieszony?

Prawdopodobnie to naruszenie prawa kanonicznego, a nie prawa świeckiego 
stało się powodem zawieszania proboszcza

Ogień gaszono przez wiele godzin z powodu licznych zagrożeń
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

dokończenie na str. 3
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\\\	 OTRĘBUSY/BRWINÓW 

Budowa sklepu „Lidl” 
w Otrębusach budzi 
kontrowersje wśród 
mieszkańców, którzy zadają 
pytanie o legalność inwestycji. 
Są zaniepokojeni wpływem 
inwestycji na ich życie. 

W śród domków jednorodzinnych 
i zielonych terenów Otrębus 

wyrasta nowy obiekt. Przy ul. Pszcze-
lińskiej kończy się budowa sklepu Lidl. 
Dla wielu mieszkańców nie pasuje on 
do charakteru ich miejscowości. Mar-
twią się, jaki wpływ sklep będzie miał 
na ich życie.

– Nowa inwestycja wpłynie na 
charakter tego miejsca. Najbliższym 
sąsiadom zmieni się widok z okien na 
ściany budowli. Warto pomyśleć także 
o sznurze samochodów, który pojawi 
się na ul. Pszczelińskiej, hałasie i zanie-
czyszczeniu powietrza. Do tego docho-
dzą tiry przyjeżdżające do marketu w 
nocy i nad ranem – komentują.

Osoby mieszkające w sąsiedztwie 
budynku zwarły szyki i postanowiły 
rozwiązać problem. Okazało się, że in-
westycja może okazać się nielegalna. 
W 2022 roku Starostwo Powiatowe w 
Pruszkowie udzieliło pozwolenia na 
budowę, bazując na opracowanych 
przez Urząd Gminy Brwinów decy-
zjach. W ostatnich tygodniach okazało 
się, że postanowienia gminy wydano 
z naruszeniem prawa, co potwierdza-
ją dwa orzeczenia Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego. Podczas 
planowania inwestycji nie została 
przeprowadzona ocena wpływu na 
środowisko, mimo że budowa znajduje 
się na terenie Warszawskiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu.

Prawnie sytuacja jest złożona. In-
westor ma prawomocne pozwolenie na 
budowę, które umożliwia prowadzenie 
działań. Jednak ponieważ popełniono 
błędy przy jego wydaniu, jest możli-

wość cofnięcia decyzji. Postanowienie 
Samorządowego Kolegium Odwoław-
czego może natomiast zostać podważo-
ne przez Wojewódzki Sąd Administra-
cyjny. Krótko mówiąc, cała sprawa jest 
w toku i nie wiadomo, jak się zakończy.

– Dla nas ważna jest ochrona śro-
dowiska. Wzdłuż ul. Pszczelińskiej 
rosną piękne lipy, które tworzą aleję 
drzew. Została ona wpisana do woje-
wódzkiej ewidencji zabytków. Boimy 
się, że budowa je uszkodzi – mówią 
mieszkańcy.

Z zarzutami mieszkańców nie zga-
dza się urząd gminy. Burmistrz planuje 
naprawić błąd urzędu i zlecić przepro-
wadzenie oceny wpływu budowy na 
środowisko.

– Jeśli chodzi o aleję lipową, to 
inwestycja budowy tego sklepu jest 
ograniczona do działki inwestora i nie 
będzie miała na nią wpływu. Aleja za-
wsze była traktowana przez nas jako 
obiekt wyjątkowy – przekazuje nam w 
mailu urząd gminy.

Burmistrz wierzy, że dzięki wyko-
nanej ocenie oraz współpracy z inwe-
storem, uda się zmniejszyć negatywny 
wpływ na środowisko. Według niego 
nowy sklep może nawet przyczynić 
się do poprawy jakości powietrza w 
okolicy.

– Obecnie mieszkańcy Otrębus po 
zakupy muszą jechać kilka kilometrów, 
co wiąże się z emisją spalin. A po zrea-
lizowaniu przedsięwzięcia będą mogli 
zrobić zakupy w niewielkiej odległości 

od miejsca zamieszkania – zauważa 
burmistrz.

Urząd podkreśla również, że prze-
znaczenie działki nie zmieniło się za-
sadniczo. Już wcześniej był tu punkt 
usługowy.

– Funkcjonowały tam m.in. war-
sztaty samochodowe, czy lądowisko dla 
helikopterów – informuje urząd.

Mieszkańcy pamiętają poprzednie 
firmy, które zajmowały działkę i zgod-
nie potwierdzają, że ich uciążliwość 
była niewielka, szczególnie w porów-
naniu z tym, czego spodziewają się po 
otwarciu sklepu.

– Uważam, że niektóre głosy demo-
nizują budowę sklepu w tym miejscu, 
wieszcząc dramatyczny scenariusz „Ar-
magedonu na Pszczelińskiej”. Zwracam 
uwagę, że podobne głosy pojawiły się 
np. przy okazji budowy Galerii Brwi-
nów czy Galerii Podkowa. Te czarne 
scenariusze się nie sprawdziły – infor-
muje urząd gminy.

Spór trwa już od kilkunastu miesię-
cy i nic nie wskazuje, aby w najbliższym 
czasie został rozwiązany. Nie wiemy, 
czy inwestycja ostatecznie zostanie 
otwarta, czy też jej budowa będzie za-
trzymana. Warto jednak zauważyć, że 
przy jej terenie już pojawiły się tabliczki 
z informacjami o chęci sprzedaży do-
mów. Część mieszkańców postanowi-
ła zmienić swój adres ze względu na 
uciążliwego sąsiada.

Maciek Gos

Spór o sklep

Budowa sklepu
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\\\	 MILANÓWEK 

Otwarcie skateparku będzie 
główną atrakcją dnia sportu, 
który będzie obchodzony w 
Milanówku 20 maja. Miłośnicy 
rowerów będą mogli wziąć 
udział w rajdzie. A wszyscy 
chętni posilić w Food 
Truckach.

B udowa skateparku ruszyła peł-
ną parą dopiero w styczniu tego 

roku. A miała być zakończona w paź-
dzierniku ubiegłego roku. Mieszkańcy 
obawiali się więc, że i ta milanowska 
inwestycja pozostanie w sferze planów. 
Wszystko wskazuje jednak na to, że 
przy ulicy Turczynek mieszkańcy zy-
skają przestrzeń do rekreacji i zabawy 
dla całej rodziny. 

\\\   Zaawansowanie prac 
Na milanowskim skateparku po-

wstającym na Turczynku, w kwiet-
niu zakończyły się prace budowlane. 
Utwardzono teren, wymieniając istnie-
jącą tam  asfaltową nawierzchnię na 
płytę żelbetową. Wymiary skateparku 
pozostały jednak bez zmian, to nadal 
ok. 24 m na 20 m. 

Zamontowano już także nowe 
urządzenia, czyli przeszkody, z jakich 
będą korzystać młodzi i starzy miesz-
kańcy. Zakończono także sadzenie  
krzewów i posiano trawę. Aby zieleń 
dobrze się rozwijała i była ozdobą tego 
miejsca, zmieniona została tam ziemia. 

Na terenie  skateparku pojawiły się już 
także elementy tzw. małej architektury, 
czyli ławki i kosze. Z trzech stron skate-
park został już także ogrodzony.

\\\   Przeszkody do nauki
Nowe urządzenia, jakie pojawiły 

się na terenie skateparku milanow-
skiego to m.in. minirampa, a także 
kompleks przeszkód, w których skład 
wchodzą: quater, bank ramp oraz wall. 
W skateparku stanęły też quartery 
z vert wallem o łącznej długości 800 cm 
oraz piramida z grindboxem i funbox i 
spiner. Obecnie muszą one zostać tylko 
wykończone, a plac przyjęty jako bez-
pieczny. Miejmy nadzieję, że do 20 maja 
te prace się zakończą. 

 Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz  

Wielkie otwarcie 
skateparku

Zamontowano już nowe urządzenia, 
czyli przeszkody, z jakich będą  
korzystać młodzi i starzy mieszkańcy
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Dlatego dopiero około północy ugaszo-
no ogień trawiący duży wolnostojący 
dom jednorodzinny niedaleko stacji 
WKD.

\\\   Osiem  
jednostek straży

W gaszeniu ognia brało udział 
osiem jednostek straży pożarnej w tym 
cztery drużyny Państwowej Straży Po-
żarnej i cztery ochotniczej. Zgłoszenie 
o wybuchu i pożarze wpłynęło około 
godziny 21.00 do Państwowej Straży 
Pożarnej w Grodzisku Mazowieckim. 
Po przyjeździe strażaków na miejsce 
okazało się, że płonie duży piętrowy 
budynek. 

Mężczyźnie około 70-letniemu, 
który przebywał w budynku podczas 
wybuchu i pożaru, udało się o własnych 
siłach wydostać z płonącego domu. Po-
mocy, udzielili mu strażacy i ratownicy 

medyczni, a następnie został przewie-
ziony karetką do szpitala. 

Powodem były poparzenia ok. 10 
proc. powierzchni ciała. 

\\\   Zawalenie ściany  
i niewyłączony prąd

Ponieważ z powodu eksplozji za-
waliła się jedna ze ścian, a to groziło za-
waleniem stropu budynku, akcja straży 
pożarnej była utrudniona. 

Strażacy  walczyli z ogniem tylko 
z zewnątrz, czyli przez okna i z pod-
nośnika. 

– Na miejsce pożaru musiało przy-
być pogotowie energetyczne, gdyż nie 
można było odciąć dopływu prądu do 
budynku. Tymczasem to było koniecz-
ne dla prowadzenia akcji gaszenia og-
nia – poinformował nas rzecznik pań-
stwowej straży pożarnej w Grodzisku 
Mazowieckim Krzysztof Stefaniak

\\\   Przyczyna wybuchu
Co wybuchło w domu przy Nada-

rzyńskiej i stało się przyczyną pożaru? 
Nie wiadomo. Policja rozpoczęła dzia-
łania, które mają ustalić powód wybu-
chu. Jak nas poinformowano, został po-
wołany biegły z zakresu pożarnictwa, 
na którego opinię czeka policja. 

Według niepotwierdzonych da-
nych w domu mieszkało małżeństwo. 
Wszystko zdaje się wskazywać na to, że 
chwili wybuchu przebywał w nim tylko 
uratowany starszy mężczyzna. 

Dom, który spłonął, stoi niedaleko 
stacji WKD przy głównej ulicy, dlatego 
z powodu pożaru przez kilka godzin 
zamknięty był na niej ruch pojazdów. 
Kierowcy musieli korzystać z objazdów. 
Podczas działań straży pożarnej policja 
kierowała ruchem.  

Beata Pawłowicz

Wybuch i pożar w domu 
jednorodzinnym

\\\	 PRUSZKÓW 

Przebudowa ulicy Kościuszki 
w Pruszkowie stoi  
pod znakiem zapytania.  
Czy 24 miliony złotych to zbyt 
wysoka cena za wizytówkę 
miasta? 

P odczas ostatniej rady miasta więk-
szość radnych zagłosowała prze-

ciwko wprowadzeniu do budżetu oko-
ło 8 milionów zł z zewnętrznych źródeł, 
które miały posłużyć do zrealizowania 
przebudowy ul. Kościuszki. Przeciwni-
cy pomysłu wyliczali powody, dla któ-
rych ta inwestycja nie powinna zostać 
obecnie zrealizowana. Jego zwolennicy, 
w tym prezydent miasta Paweł Makuch 
i jego zastępca Konrad Sipiera, nie kryli 
rozczarowania.

To urząd miasta wyszedł z planem 
przebudowy ul. Kościuszki. Zgodnie 
z tą koncepcją droga miałaby zostać 
wizytówką miasta, stałaby się prawdzi-
wym deptakiem w środku Pruszkowa. 
Prace miały objąć całkowity remont od-
cinka od ul. Sienkiewicza do al. Wojska 
Polskiego. Planowano przebudować 
jezdnię, chodnik oraz całą infrastruk-
turę wokół drogi. Posadzone by zostały 
drzewa i kwiaty oraz zbudowane la-
tarnie, ławki i urządzenia rekreacyjne 
na dworze.

– Należy się zastanowić, czy teraz 
stać nas na taką inwestycję. Mówimy 
tu o 24 milionach złotych. W mojej 
ocenie za te pieniądze można by wy-
remontować 10 ulic w normalnym 
standardzie. Moje zastrzeżenia budzą 
również materiały, które miałyby zo-
stać wykorzystane do tej przebudowy. 
Użycie np. płyt granitowych to bardzo 
duży wydatek, na który nie możemy 
obecnie sobie pozwolić. Szczególnie że 

nie wiemy, ile nas będą tak naprawdę 
kosztowały inwestycje, które obecnie 
prowadzimy. Ich koszt może okazać się 
większy, niż zakładaliśmy – powiedział 
na spotkaniu radny, Piotr Bąk.

Podjęcie decyzji o remoncie ul. Koś-
ciuszki wiązałoby się z koniecznością 
zaciągnięcia kolejnego kredytu przez 
miasto. Wielu radnych uważa, że w 
obecnej sytuacji finansowej Pruszkowa 
nie jest to rozsądny pomysł.

– Kredyt jest normalnym narzę-
dziem podczas inwestycji. Pomyślmy 
o zwykłym domowym budżecie. Któ-
ra rodzina byłaby w stanie kupić np. 
mieszkanie bez wzięcia pożyczki? Wy-
daje mi się, że część radnych pomyliła 
odwagę z odważnikami. To właśnie ich 
strach spowodował, że ulica Kościuszki 
na razie nie będzie przebudowana w 
najwyższym standardzie – powiedział 
Paweł Makuch.

Plan remontu budzi również inne 
wątpliwości radnych. Po przebudowie 
ulica miałaby być jednokierunkowa. 
Ograniczono by również na niej ilość 
miejsc postojowych.

– Szkoda. Jestem zawiedziony de-
cyzją rady. Ulica Kościuszki jest ważną 
drogą w mieście i mogłaby być jedną 
z najpiękniejszych – zauważył radny 
Dariusz Krupa.

Decyzja rady nie po raz pierwszy 
zablokowała ambitny i kosztowny re-
mont Kościuszki. We wrześniu sytuacja 
była bardzo podobna. Wówczas rada 
nie zgodziła się na przeniesienie części 
funduszy na ten projekt. Argumenty 
obu stron były bardzo podobne. Spór o 
ulicę Kościuszki staje się pruszkowską 
tradycją władz miasta.

Maciek Gos

Spór o przebudowę 
ul. Kościuszki trwa

Wizualizacja ulicy Kościuszki
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Planowano przebudować 
jezdnię, chodnik oraz całą 

infrastrukturę wokół drogi

dokończenie ze str. 1
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji umarzającej postępowanie w sprawie zezwolenia  

na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.  162) zawiadamiam, że dnia 
27.04.2023 r. została wydana decyzja nr 7/2023 umarzająca postępowanie w sprawie zezwolenia na 
realizację inwestycji drogowej obejmującej rozbudowę drogi gminnej – ul Sobieskiego w Pruszkowie.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
(poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek, środa i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę o telefoniczne (22 738 14 37) poinformowanie osoby 
prowadzącej sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty  
w celu zagwarantowania sobie możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.

Dlaczego proboszcz został zawieszony?
\\\	 GRODZIS MAZOWIECKI 

W połowie kwietnia 
proboszcz wsi Adamowizna 
został zawieszony z powodu 
niewłaściwego zachowania.  
Z komunikatu odczytanego   
na niedzielnej mszy, parafianie 
dowiedzieli się, że w sprawie 
ks. Mariusza B. postępowanie 
wyjaśniające prowadzone jest 
w Watykanie. 

S ołtys, nauczyciel ze szkoły po dru-
giej stronie drogi, przy której stoi 

kościół św. Matki Teresy z Kalkuty, a 
także młody mężczyzna uprawiający 
jogging, mówią o księdzu Mariuszu 
tylko dobrze. 

– Wszyscy są w szoku – mówi Ja-
rosław Józefowicz sołtys Adamowizny 
i radny gminy Grodzisk Mazowiecki. 
– Można powiedzieć, że to ksiądz z 
powołania, patrząc na to, jaki był w 
naszej parafii. Nikt w to nie chce wie-
rzyć. Kiedy odczytano list z kurii w 
kościele, to niektórzy ludzie płakali, 
bo ksiądz Mariusz, to dusza człowiek! 
Zawsze uśmiechnięty, nie słyszałem, 
żeby komuś odmówił pomocy. Dlatego 
też niepotrzebne były te publikacje w 
mediach, bo ta jego wina nie jest udo-
wodniona – mówi. 

Sołtys podkreśla, że to dzięki sta-
raniom księdza Mariusza zakończono 
budowę kościoła, że proboszcz był 
życzliwy i zawsze gotów pomagać 
ludziom. A gdyby coś złego się dzia-
ło, to by o tym wiedział, zwłaszcza że 
sprawuje tę funkcję już piątą kadencję, 
czyli jest dłużej sołtysem, niż ksiądz 
Mariusz był proboszczem. A gdyby 
coś wiedział złego o księdzu, to by się 
sprawą zajął, zgłosił do odpowiednich 
instytucji itd. No ale nic takiego do nie-
go nie dotarło, a tu ludzie wiele o sobie 
wiedzą, choć wioska w ostatnich latach 
rozrosła się do tysiąca  mieszkańców 
za sprawą tych, którzy przenieśli się 
tu z Warszawy. Adamowizna jest ma-
lownicza, tonie w zieleni, na uboczu, 
a dzięki  S8 moment i człowiek jest  
w Warszawie. 

\\\   Ludzie nie wierzą  
w winy księdza

O księdzu Mariuszu mieszkańcy 
Adamowizny mówią z wielką sympatią. 
Głosy krytyki także jednak wyważone 
można usłyszeć pod adresem Kościo-
ła jako instytucji, której trudno ufać. 
Także w tej sprawie. Podobno to o co 
go oskarżono, było ponad 20 lat temu,  
zanim tu przybył. Czy jednak wtedy coś 
złego naprawdę się stało? Kiedy dzieją 
się rzeczy, które naprawdę bulwersują, 
czyli krzywda dzieci, to się Kościół tak 
nie wyrywa do działań, a tu taka rady-
kalność? Czemu? Czy powodem nie są 
jakieś rozgrywki wewnętrzne? Prze-
cież kościół to też instytucja, ścieżki ka-
riery itp.? Tego nie wiadomo. Wiadomo 
tylko, że ksiądz był tu lubiany i cenio-
ny. Kiedy prowadzi się dzieci do tego 
samego przedszkola, a potem szkoły 
to się o sobie dużo wie. Wie się też o 
księdzu, bo przecież z nim załatwia się 
te najtrudniejsze sprawy jak pogrzeby 
czy te ważne jak śluby i chrzciny.

Ale nie tylko. W Adamowiźnie 
szkoła podstawowa jest zbyt mała, aby 
wszystkie lekcje mogły się w niej odby-
wać a dzieci chodzić na jedną zmianę. 
Dlatego część lekcji, nie tylko religia, 
odbywa się od lat na parafii. 

– Sytuacja się zmieni – mówi sołtys, 
który sam jest ojcem czworga dzieci – 
kiedy zakończy się rozbudowa szkoły 
w Szczęsnem, ale  na razie od lat lekcje 
są na parafii, a więc ludzie tu księdza 
Mariusza poznali przy wielu okazjach. 
I mówią, że to dobry człowiek. Co się 
więc stało? – pyta.

\\\   Dorosłe  
sprawy duchownego

Kiedy słyszy się o zawieszeniu księ-
dza wielu od razu myśli o najgorszym. 
Pyta o dzieci. Czuje niepokój. Tym 
razem sytuacja jest inna. Czyn, który 
zarzuca się  proboszczowi Adamowi-
zny, dotyczyć miał osoby powyżej 15 
roku życia. A więc zarzucono księdzu 
złamanie zasad obyczajowych, prawa 
kanonicznego, a nie przestępstwo w 
myśl kodeksu karnego, które chroni 
dzieci i młodzież. 

A zaczęło się od tego, że prawdo-
podobnie w styczniu do kurii Archidie-
cezji Warszawskiej zgłosiła się osoba, 
która twierdzi, że w przeszłości ks. Ma-
riusz zachował się wobec niej niewłaś-
ciwie. Ponieważ jednak w chwili kiedy 
ta rzecz miała się wydarzyć, ta osoba 
nie była małoletnia, sprawa nie doty-
czyła czynu, który miałby charakter 
przestępstwa, dlatego, jak podał Onet, 
kuria nie zgłosiła jej do prokuratury. 

Jednak to, co zostało ustalone w toku 
postępowania kościelnego, sprawiło, 
że ks. Mariusz B. został odsunięty od 
pracy duszpasterskiej. 

\\\   Kuria wyjaśnia  
zawieszenie

W kościele w Adamowiźnie po 
odwołaniu księdza proboszcza od-
czytano pismo z kurii wyjaśniające 
sytuację: „Drodzy Parafianie Parafii 

św. Matki Teresy z Kalkuty w Adamo-
wiźnie, mając na uwadze otrzymaną 
informację o możliwym niewłaściwym 

zachowaniu ks. Mariusza B., względem 
osoby, która ukończyła 15. rok życia, 
Kardynał Kazimierz Nycz zdecydował 
o zawieszeniu Waszego proboszcza w 
wykonywaniu urzędu, do chwili wyjaś-
nienia sprawy, zgodnie z obowiązujący-
mi przepisami Prawa Kanonicznego. 
Sprawa została przekazana do Stolicy  
Apostolskiej”. 

W Watykanie zapadnie więc decy-
zja o dalszym losie duchownego. Kiedy? 
Trudno powiedzieć? Według informa-
cji podanych przez Onet kuria nie chce 
też ujawniać, jakie dokładnie rygory 
kanoniczne otrzymał proboszcz z Ada-
mowizny oraz czy w toku postępowa-
nia przyznał się do zarzucanych mu 
czynów. No i jakie miały to być czyny. 
Wiadomo tylko, że wszelkie formy nie-
przestrzegania celibatu są złamaniem 
prawa kanonicznego. 

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Mieszkańcy mówią o proboszczu, że to dusza człowiek, czemu został  
zawieszony? 

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO  
z dnia 10 maja 2023 r. w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
terenu wsi Kałęczyn przy Zachodniej Obwodnicy - etap II wraz z prognozą oddziaływania na środowisko  

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zwanej dalej „ustawą” (t. jedn. Dz. U.  
z 2022 r. poz. 503  z późn.zm.), w związku z uchwałą Nr 374/2020 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu wsi Kałęczyn przy Zachodniej Obwodnicy zmienionej 
uchwałą Nr 714/2022 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 23 lutego 2022 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektu  
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Wyłożenie projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko odbędzie się w dniach od 17.05.2023 r. do 09.06.2023 r. włącznie.  
Dokumentacja sprawy będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału 
Planowania Przestrzennego, ul. T. Kościuszki 12A, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu 
miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 29.05.2023 r. o godz. 16:00 w Grodzisku Mazowieckim, w Mediatece, przy ul. 3-go Maja 57,  
przy zachowaniu wszelkich wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń oraz ograniczeń sanitarnych. 

Projekt planu oraz prognoza udostępnione będą również na stronie internetowej gminy bip.grodzisk.pl – Planowanie przestrzenne – Rok 2023. 
Zgodnie z art. 18 ust.1 „ustawy” oraz stosownie do przepisu art. 39 ust. 1 pkt 2, 3, 4 i 5, art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z póżn.zm.) każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego oraz prognozie oddziaływania na środowisko 
może wnieść uwagi. Uwagi należy wnosić w nieprzekraczalnym terminie do 30.06.2023 r. włącznie. Uwagi należy składać w formie papierowej w Biurze 
Podawczym Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki, ul. T. Kościuszki 12A lub w formie elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl oraz za pomocą elektronicznej 
skrzynki podawczej na adres: skrytka ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/skrytka. Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych uwag 
jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uwagi wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. Informacje  
o przetwarzaniu danych osobowych dostępne są na stronie internetowej https://grodzisk.pl/politykaprywatnosci/.

Burmistrz Grzegorz Benedykciński

„Można powiedzieć,  
że to ksiądz z powołania, 

patrząc na to,  
jaki był w naszej parafii.  

Nikt w to  
nie chce wierzyć”

dokończenie ze str. 1
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O G Ł O S Z E N I E

URZĄD GMINY ŻABIA WOLA		  ul. Główna 3, tel. 46 858 27 00, www.zabiawola.pl

Warto zapoznać się z programem 
Czyste Powietrze, który oferuje nie tylko 
bezzwrotne wsparcie finansowe przy-
znawane przez Wojewódzkie Fundusze 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej (wfośigw). Inwestycja, którą można 
sfinansować z Programu pozwoli na 
znaczne zmniejszenie zużycia energii przy 
utrzymaniu bezpieczeństwa i komfortu 
cieplnego w domu, a przy tym przyniesie 
niższe rachunki za ogrzewanie. 

Z programu Czyste Powietrze można 
otrzymać wsparcie na docieplenie ścian, 
dachu, wymianę okien i drzwi, zainstalo-
wanie wentylacji z odzyskiem ciepła oraz 
wymianę starego pieca na paliwo stałe 

na nowe, efektywne źródło ciepła, które zużywa mniej energii z pożytkiem dla rodzinnego portfela, a przy tym emituje mniej 
zanieczyszczeń do powietrza. 

Nie zwlekaj, zapoznaj się już dziś z programem Czyste Powietrze, który znacznie poprawi warunki życia i zdrowia Twojej rodziny! 
Wszelkie informacje dla naszych mieszkańców dostępne w punkcie konsultacyjno- informacyjnym programu „Czyste Powietrze” 

w Żabiej Woli, ul. Wiejska 2f, pok. 11 – nad Ośrodkiem Zdrowia. 
Ze względu na duże zainteresowanie Programem, zwracamy się z prośbą o wcześniejsze ustalenie daty i godziny spotkania 

(telefon: 46 858 27 30, e-mail: a.dabrowska@zabiawola.pl). Przed przyjściem do Urzędu w celu wypełnienia wniosku, należy przy-
gotować niezbędne dane zgodnie z wytycznymi podanymi przez pracownika Urzędu oraz zapoznać się z zapisami Programu. 

Co zrobić, aby płacić mniej 
za ogrzewanie domu? 
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Poprzedni 2022 r. ze względu na niezależną od nas wszystkich sytuację geopolityczną,  
przyniósł szereg negatywnych skutków, również w zakresie dostępności i kosztów energii. 
Wielu właścicieli domów jednorodzinnych, po doświadczeniach obecnego roku, już teraz  
zastanawia się co zrobić, aby kolejny okres grzewczy przejść bezpiecznie, w komforcie  
cieplnym i bez przepłacania. Jest na to sposób.

\\\	 MILANÓWEK 

Kładka nad torami PKP  
w Milanówku została zdjęta 
dwa tygodnie temu. Stalowe 
elementy konstrukcji, 
łączącej dwie strony miasta, 
oczyszczono z rdzy. Wtedy 
dopiero można było ocenić 
stan kładki, a więc i to czy 
będzie można ją ponownie 
zamontować.  

Stalowa konstrukcja kładki po zde-
montowaniu była silnie zardzewia-

ła i skorodowana. Nie było wiadomo, 
czy będzie możliwe zamontowanie jej 
z powrotem, gdy zostanie oczyszczona 
z rdzy. Obawiano się, że konstrukcja 
może mieć też jakieś mikro pęknięcia 
i inne uszkodzenia, które rdza i ko-
rozja skrywały. A to by znaczyło, że 
przejście nad torami trzeba będzie 
zbudować od nowa. Czyli zapłacić 
znacznie więcej niż za renowację starej  
kładki. 

Kiedy jednak konstrukcja stalowa 
została oczyszczona kwarcem, oka-
zało się, że jest w lepszym stanie, niż 
można było sądzić. Co więcej, ten stan 

potwierdziły analizy. Można więc  by-
ło przystąpić do kolejnego etapu prac 
– czyli pokrycia stalowej konstrukcji 
antykorozyjnymi farbami. Wszystko 
wskazuje więc na to, że kładka powró-
ci na swoje miejsce bez konieczności 
wykonywania nowych elementów sta-
lowej konstrukcji.  

\\\   Wstrzymanie  
ruchu pociągów

Demontaż kładki, podobnie jak jej 
zamontowanie z powrotem, wymaga 
wyłączenia trakcji elektrycznej na linii 
Warszawa – Poznań, a więc wstrzyma-
nia ruchu pociągów. Dlatego harmo-
nogram prac musi być ustalony z PKP. 
Wariant optymistyczny mówi, że już w 
czerwcu mieszkańcy będą mogli prze-
chodzić kładką na drugą stronę mia-

sta. Wariant pesymistyczny, że dopiero  
1 września.

\\\   Historia kładki
Kładka została zbudowana i na-

leżała do PKP. Kiedy jednak okazało 
się, że wymaga remontu PKP, zapro-
ponowało, aby kładkę przejęło mia-
sto. Jeśli, nie, konstrukcja miała zostać  
rozebrana. PKP nie chciało, pokrywać 
kosztów remontu.  Miasto przejęło 
kładkę, gdyż nikt sobie nie wyobrażał, 
że kładka zniknie. W 2019 roku miasto 
wykonało doraźne prace, pozwalające  
na dalsze użytkowanie tego przejścia. 
Były jednak one niewystarczające dla 
zapewnienia bezpieczeństwa pieszym 
i rowerzystom. Konieczny okazał się 
remont kapitalny. 

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Niedługo znów będzie można 
chodzić kładką nad torami PKP 

\\\	 PŁONĄ AUTA W MIEŚCIE       
We wtorek, 9 maja w ciągu kilku godzin w mieście spłonęły dwa samochody 
w tajemniczych okolicznościach. Policja bada obie te sprawy.
Pierwsze auto spłonęło na ulicy Jasnej około godziny 5.30. Samochód był za-
parkowany przy bloku mieszkalnym. Zniszczeniu uległ cały tył pojazdu. Straż 
pożarna ugasiła ogień. Na szczęście nikomu nic się nie stało. Właściciel auta 
podejrzewa podpalenie.
– Dostaliśmy zgłoszenie o podpaleniu. Na tym etapie sprawdzamy przyczyny 
pożaru, ale jak najbardziej nie wykluczamy celowego działania — przekazała 
nam asp. szt. Monika Orlik, Oficer Praso-
wy Komendanta Powiatowego Policji w 
Pruszkowie.
Podobnego zdania jest straż pożarna.
– Nie mogę jednoznacznie tego potwier-
dzić, ale faktycznie jest duże prawdopodo-
bieństwo, że ktoś specjalnie uszkodził ten 
samochód – przekazał nam mł. bryg. Karol 
Kroć, Oficer Prasowy KP PSP Pruszków.
Do drugiego pożaru doszło na parkingu 
„Parkuj i Jedź” przy stacji PKP. Incydent miał miejsce około godziny 9.00. I tym 
razem strażacy szybko poradzili sobie z zagrożeniem.
– Na szczęście podczas incydentu nikomu nic się nie stało. W tej chwili staramy 
się skontaktować z właścicielem auta, aby przekazać smutną nowinę. Jest za 
wcześnie, aby mówić o przyczynie pożaru. W kolejnych ustaleniach bardzo ważne 
będzie przejrzenie nagrań z kamer na parkingu – przekazała nam zaraz po zajściu 
asp. szt. Monika Orlik.
Z nieoficjalnych źródeł dowiedzieliśmy się, że Straż Pożarna podejrzewa samoza-
płon samochodu, czyli pożar spowodowany przez usterkę mechaniczną.
W mediach społecznościowych wiele osób połączyło oba dzisiejsze incydenty 
i obawia się, że w mieście grasuje podpalacz lub, że jesteśmy świadkami pora-
chunków gangsterskich.
– Mogę powiedzieć, że te dwa zdarzenia nie są powiązane. Obecnie, dla dobra 
śledztwa, nie mogę przekazać więcej informacji, ale pożar na ulicy Jasnej nie ma 
nic wspólnego z wydarzeniem na parkingu przy stacji PKP – zapewnia Monika 
Orlik.
Obie sprawy badają odpowiednie służby. W razie pojawienia się nowych infor-
macji będziemy Państwa o nich informować.

\\\	 PRUSZKÓW 
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POZIOMO: 1) ratunkowe lub gazowe; 
2) mniej niż przyjaciółka; 3) przyjmu- 
ją pacjentów; 4) największa duńska 
wyspa; 5) tekst opery lub baletu;  
6) paski zamiast medali i odznaczeń;  
7) choroba trzewna inaczej; 8) ... i Toba- 
go, państwo; 9) dziecięca pensja od ro- 
dziców; 10) kraj z Dublinem; 11) do- 
mowa roślina owadożerna; 12) nie wie- 
rzą w Boga; 13) świergotek górski 
krócej; 14) atm dla fizyka; 15) nau- 
kowiec od ptaków; 16) ochroniarz 
przewożący pieniądze; 17) odejście, 
wystąpienie z kościoła; 18) lek na ni- 
by; 19) Obywatelska jest opozycją; 
20) najwyższy szczyt gór Pindos; 21) 
odpowiednik andrologii; 22) inaczej 
sterlet, ryba; 23) inaczej chłodnica,  
rozpraszacz ciepła; 24) miesięczny 
post muzułmanów; 25) Maria, napisała 
„Plastusiowy pamiętnik”; 26) zwy- 
czajny to bylica draganek; 27) imię 
męskie; 28) praca chałupnicza inaczej;  
29) wojskowy samolot bojowy.

PIONOWO: 2) najdłuższa rzeka Finlan- 
dii; 5) inaczej o pisarzu; 13) wyciskany  
z owoców; 14) Agnieszka dla przyja- 
ciół; 18) ... Racławicka we Wrocławiu; 
19) latająca cyranka; 30) subiekt z „Lal- 
ki” Prusa; 31) wąskolistna to czysz- 
czecz; 32) powieść Zofii Nałkowskiej; 
33) z mianownikiem w ułamku; 34) ma- 
ły Tadeusz; 35) przepływa przez Nowy 
Targ; 36) aptekarska jednostka masy; 
37) pustynia mglista w Chile; 38) wo- 
dospad na granicy Kanady i USA;  
39) mruczący drapieżnik domowy;  
40) córka Władysława Jagiełły; 41) dro- 
ga wykuta w skale; 42) czasem łapie 
w łydce; 43) owady krwiopijcy; 44) ja- 
poński pas do kimono; 45) opłata celna; 
46) trójskrzyn pstry inaczej; 47) autor 
„Tożsamości Bourne’a”; 48) bochenek 
z piekarni; 49) istota żywa dla biolo- 
ga; 50) Franz Kafka i Albert Camus;  
51) polskie bizony z Puszczy Białowie- 
skiej; 52) mięsne lub nabiałowe w mar- 
kecie; 53) pękają w oponach; 54) są- 
siad Francuza i Polaka; 55) najdłuższa 
rzeka Mjanmy; 56) i z przodu, i z tyłu 
samochodu; 57) zastąpiła ciężką pie- 
rzynę; 58) mała Alicja; 59) pierwiastek 
Sr.

Dwunastolatek z Milanówka mistrzem kuchni!
\\\	 MILANÓWEK 

Dwunastoletni Ignacy 
Jabłoński wygrał w 8. sezonie 
programu MasterChef 
Junior. Ignacy przygotował 
ośmiorniczki w mango  
i poruszył widzów swoją 
kulinarną sztuką. 

I gnacy, jak podał portal cozatydzien.
tvn.pl, od kilku lat pasjonuje się go-

towaniem. Dlatego wziął też udział w 
programie MasterChef Junior gdzie 
zachwycił widzów i jury swoimi kuli-
narnymi zdolnościami. Jak przyznał ten 
wybitnie uzdolniony dwunastolatek, 
inspiracje czerpie z różnych krajów, ale 
szczególnie wielki wpływ na jego goto-
wanie miała podróż do Tajlandii. Igna-
cy marzy jednak o dalszych  kulinar-
nych wyprawach. Chciałby odwiedzić 
Japonię i Koreę, aby poznać oryginalne 
smaki i aromaty tamtych kuchni.  

Ignacy jest kucharzem kreatyw-
nym, z łatwością i z sukcesem łączy w 

swoich daniach nieoczywiste smaki, ale 
też w jeden posiłek zaskakująco różne 
dania. Jego ulubiony obiad to tajskie 
naleśniki i zupa pomidorowa babci Eli. 

\\\   Trzy dania na wielki finał
Uczestnicy finału programu Ma-

sterChef Junior mieli za zadanie stwo-
rzyć i przygotować trzydaniowe menu: 

przystawkę, danie główne i deser. Ich 
starania i wiedzę oceniło jury w skła-
dzie Anna Starmach, Michel Moran i 
Tomasz Jakubiak. 

Troje juniorów finalistów Kaja Cią-
pała, Jakub Szafrański i Ignacy Jabłoń-

ski rywalizowało na oczach widzów z 
zapałem na kulinarny oręż. 

Jakiej broni użyła Kaja?  Dziew-
czynka przygotowała jako przystawkę: 
przegrzebki z purée z groszku z wasa-
bi. Danie główne Kai to była kaczka z 
purée kalafiorowo-pietruszkowym i 
musem malinowym, z dodatkiem chip-
sów z jarmużu. A na deser dziewczynka 
zaserwowała figi marynowane w bal-
samico i karmelu z kremem z ricotty 
ozdobione watą cukrową.

Drugi z finalistów, Jakub Szafrański, 
przygotował na przystawkę bruschettę 
z salsą pomidorową i pastą z burraty. 
Pierś z kaczki z sosem malinowym i pu-
rée z selera i jabłka to było jego danie 
główne. Na deser Jakub podał karme-
lową panna cottę na agarze z musem 
z marakui. 

Zwycięzca tej edycji programu Ig-
nacy Jabłoński zaczął z wysokiego C, 
bo od ośmiorniczek z sosem mango. Na 
danie główne podał halibuta w cytru-
sach z risotto. Deser zwycięzcy Master-
Chef Junior 8 to panna cotta z matchą. 

\\\   Narodziny gwiazdy
Ignacy wygrał, zdobywając m.in. 

uznanie Michela Morana za pewność 
siebie i świetny gust kulinarny, jak po-
dał cotozatydzien.tvn.pl. Ignacy jest 
już kulinarną gwiazdą, z czego dumny 
jest jego rodzinny Milanówek. Talent 
Ignacego zapewne dopiero zaczyna 

się rozwijać, o czym też będziemy pań-
stwa informować. Dziś dodajmy tylko, 
że dwunastolatek z Milanówka był już 
gościem lubianego i popularnego pro-
gramu Dzień Dobry TVN, gdzie przy-
gotował śniadania według własnego 
przepisu. 

Beata Pawłowicz 

Ignacy marzy o dalszych  kulinarnych wyprawach

Ignacy jest kucharzem 
kreatywnym, z łatwością 

i z sukcesem łączy 
w swoich daniach 

nieoczywiste smaki

FO
T. 

TV
N



7NR 224 (6) 10 MAJA 2023OGŁOSZENIA

Wójt Gminy Nadarzyn 
informuje, że od dnia 10.05.2023 r. do dnia 31.05.2023 r. na stronie internetowej www.bip.nadarzyn.pl 
oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn przy ul. Mszczonowskiej 24 został 
zamieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę.

 DAM PRACĘ 
Pracowników do serwisu urządzeń  

wentylacyjnych, również  
bez doświadczenia tel. 601 923 395 

Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55 
Poszukiwany pracownik fizyczny: ogrody, 
kostka, ogrodzenia. Mile widziane prawo 
jazdy kat. B, tel. 511 126 841
Brukarzy z doświadczeniem  
lub do przyuczenia, mile widziane  
prawo jazdy kat. B, praca w okolicach 
Piaseczna, tel. 511 126 841
Przyjmę do zakładania ogrodów, mile  
widziane doświadczenie i prawo jazdy 
kat. B, tel. 511 126 841
Zatrudnię instruktora nauki jazdy.  
Tel. 603-911-683 
W sklepie rowerowym w Zalesiu Górnym 
do serwisu tel. 501516652
Zatrudnię sprzedawcę w sklepie  
ogólnospożywczym w Konstancinie,  
tel. 602 122 313  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
Pozwolenia na użytkowanie dla starych do-
mów. Legalizacje samowoli budowlanych 
sprzed lat, tel. 695 451 655
Wycinka drzew tel. 505 591 721             

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63  

Popsute OKNO, pęknięta szyba?  
Regulacja? Dzwoń 22 100 47 41
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214  
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Studnie wiercone, odwierty do pomp 
ciepła, profesjonalnie. Tel-504 320 592 
Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel.791 549 007 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501 700 315
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
USŁUGI LAWETĄ  tel. 501 314 711 
Ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891 
schody dębowe tel.535210188 
Kominiarz tel. 500 214 632 
EKEKTRYK 507172749

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
Hydraulik, 733159220 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 
Elektryk tel. 666 890 886 
Rolety 514165445 
TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721        
Przeprowadzki tel. 505 591 721                       
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana szyb  
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  
MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Krycie, naprawa dachów,  
tel. 511 928 895 

Papa termozgrzewalna,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907 

KUPIĘ

Kupię kasety magnetofonowe i czarne 
płyty muzyczne. Tel-501 781 933 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418    

AUTO-MOTO KUPIĘ
CHĘTNIE KUPIĘ STARY MOTOCYKL również 
do remontu, niekompletny. Rozważę każdą 
propozycję. Tel. 578 895 990

Skup samochodów, autozłomowanie 
tel. 501 314 711 

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁU-
ŻONĄ, UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH. 
TEL: 786-805-828

Kupię las, Prażmów, tel. 602 770 361 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Pokój Konstancin 503 690 260

Kwatery pracownicze, Nowa Iwiczna,  
tel. 503 540 456   

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 
Protezy zębowe naprawa  

Tel. 502 031 221  

MATRYMONIALNE 
Poznam wysoką Panią do 65 lat, 
797061827
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Podstawowe zasady prawidłowego rozmieszczania reklam 
na ogrodzeniach to:
• tablice symetryczne, mieszczące się w ramach jednego przęsła, 
mocowane co drugie przęsło ogrodzeniowe
• zachowanie odległości min. 6 m od reklam wolnostojących 
• zakaz stosowania banerów w centralnej strefie miasta
• zakaz umieszczania reklam na ogrodzeniach znajdujących się  
w Warszawskim Obszarze Chronionego Krajobrazu – dopuszczo-
ne są tylko szyldy

Pracownicy Ratusza przeanalizowali reklamy przy głównych 
ulicach miasta i niektóre z tych nieprawidłowych oznakowali 
naklejkami: „Reklama do usunięcia”. Akcja ta miała na celu po-
informowanie mieszkańców, że już wkrótce wchodzi w życie 
nowe prawo i trzeba sprawdzić, jak się do niego dostosować. Brak 
naklejki nie oznacza, że reklama jest prawidłowa. Każdą reklamę/ 
baner należy sprawdzić pod kątem zgodności z Uchwałą na stro-
nie www.krajobraz.grodzisk.pl

Czasu na demontaż nieprawidłowych reklam zostało bardzo 
mało. Dlatego, tak ważne jest zapoznanie się z zapisami Uchwały 
i dotrzymanie terminu. Niedostosowanie się będzie skutkowało 
wymierzeniem przez gminę kary pieniężnej, która w zależności 
od powierzchni reklamy zaczyna się od 120 zł dziennie.

Porządkowanie reklam 
na ogrodzeniach 

w Grodzisku Mazowieckim
Zgodnie z obowiązującą na terenie całej gminy Uchwałą Krajobrazową,  

11 maja br. mija termin dostosowania reklam  
na ogrodzeniach i zabytkach do zapisów Uchwały. 

P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W GRODZISKU MAZOWIECKIM		  ul. l. Kościuszki 12a, tel. 22 755 55 34, www.grodzisk.pl

Efekty działania Uchwały już widać

\\\	 PRUSZKÓW 

Piłkarze Znicza Pruszków 
przerwali złą passę  
na własnym boisku i pokonali 
2:1 Śląsk II Wrocław. Przed 
nimi mecze, które zadecydują 
o awansie do wyższej klasy 
rozgrywkowej. 

O d 11 marca gracze pruszkow-
skiego Znicza nie mogli wygrać 

na swoim stadionie. Po zwycięstwie 
1:0 z Polonią Warszawa tracili u siebie 
punkty z Olimpią Elbląg (0:1), Moto-
rem Lublin (1:2) i Pogonią Siedlce. Pe-
chową serię domowych meczów udało 
się zakończyć w miniony weekend.

W piątek Znicz zmierzył się z re-
zerwami Śląska Wrocław. Choć wrocła-
wianie – podobnie jak i w Ekstraklasie 
– zajmują miejsce w strefie spadkowej, 
spotkanie nie należało do łatwych. 
Pruszków od pierwszych minut za-
atakował rywala, co dało efekt w 13. 
minucie, gdy po błędzie obrony Śląska 
do siatki trafił aktualnie najlepszy snaj-
per ligi Maciej Firlej. Niedługo później 
zawodnicy trenera Misiury wygrywali 
już 2:0 – zamieszanie w polu karnym 
przeciwnika wykorzystał Mateusz Gru-
dziński. Trenerzy piłkarscy często ma-
wiają, że „2:0 to niebezpieczny wynik”. 
Nerwów nie brakowało, ponieważ jesz-

cze przed przerwą bramkę kontaktową 
zdobył Hubert Muszyński. Po zmianie 
stron oba kluby miały swoje szanse, 
ale ostatecznie rezultat nie uległ już 
zmianie.

– Uważam, że bramka, którą stra-
ciliśmy, niepotrzebnie wprowadziła 
nerwowość w naszych poczynaniach 
i trochę odwrócił się scenariusz, rywal 
poczuł, że może coś zrobić – powiedział 
na pomeczowej konferencji trener Zni-
cza Pruszków Mariusz Misiura, który 
kolejny raz wspomniał o słabym stanie 
murawy.

Po 30. kolejce eWinner II Ligi Znicz 
plasuje się na 4. pozycji w tabeli (52 

punkty – o 2 mniej od Kotwicy Koło-
brzeg i Stomilu Olsztyn oraz o 6 mniej 
od lidera Polonii Warszawa). Do końca 
sezonu pozostały 4 mecze. Najpierw 
piłkarze z Pruszkowa zagrają u siebie 
z GKS Jastrzębie, później na wyjeździe 
czekać na nich będzie Lech II Poznań, 
a w ostatnich dwóch kolejkach Znicz 
podejmie na własnym stadionie Wi-
słę Puławy i na wyjeździe Hutnika 
Kraków. Każde z tych spotkań – biorąc 
pod uwagę niewielkie różnice punkto-
we pomiędzy rywalami – ma ogromne 
znaczenie w kontekście walki o awans  
do I Ligi.

Rafał Lipski

Decydujące starcia Znicza

Znicz Pruszków wygrywa w lidze i czeka na krok rywali 
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\\\	 KAŻDY MECZ JAK FINAŁ       
Chętnych do awansu nie brakuje, ale miejsce jest tylko jedno. Czy zwycięzcą 
rywalizacji o II Ligę okaże się Pogoń Grodzisk Mazowiecki?
Tegoroczne rozgrywki III Ligi zapewniają kibicom wiele emocji. Poziom zespołów 
jest bardzo wyrównany, a w czubie tabeli robi się naprawdę ciasno. O awansie na 
pewno myślą piłkarze z Grodziska Mazowieckiego, choć osiągnięcie końcowego 
sukcesu nie będzie proste.
– Gramy w naszym domu, dla naszych kibiców. Od teraz musimy traktować każdy 
mecz jak finał. Do naszego największego celu pozostało tylko osiem kolejek. To 
nie czas na tracenie punktów – mówił przed ligowym meczem z Błonianką Błonie 
Matheus Dias, pomocnik Pogoni Grodzisk Mazowiecki.

W sobotę jednak gospodarzom nie udało się sięgnąć po pełną pulę. Pierwsza 
odsłona zakończyła się bez bramek i taki sam wynik długo utrzymywał się po 
przerwie. W 86. minucie meczu goście wykorzystali rzut karny i sytuacja Po-
goni stała się ciężka. Piłkarze z Grodziska Mazowieckiego nie złożyli broni – w 
doliczonym czasie gry doprowadzili do wyrównania za sprawą trafienia Jakuba 
Budnickiego. Co obecnie oznacza ten remis?
Na 7 kolejek przed końcem III-ligowych zmagań Pogoń ma 2 punkty straty do 
liderującego ŁKS-u II Łódź. Rywale rzutem na taśmę ograli w weekend 3:2 Ursus 
Warszawa. Jeśli podopieczni trenera Mateusza Dudka chcą do samego końca 
walczyć o awans, muszą również śledzić poczynania depczących im po piętach 
klubów – Świtu Nowy Dwór Mazowiecki (1 punkt mniej niż Pogoń), a także Le-
gionovii Legionowo i Legii II Warszawa, które na ten moment tracą do Pogoni 3 
punkty. W grze pozostaje także Lechia Tomaszów Mazowiecki (4 punkty mniej) 
oraz beniaminek Mławianka Mława (5 punktów mniej).  

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 
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